
Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

v tomto úvodníku se nebudu zabývat technickými věcmi tak jako v minulých letech. O této oblasti Vás

budu informovat ve zprávě představenstva, ale zmínil bych pouze dvě věci a to množství pitné vody vyro-

bené a množství vody odkanalizované.

V loňském roce jsme vyfakturovali 2 338 tis. m3 pitné vody, což je o 141 tis. m3 více než v roce 2005

a voda fakturovaná odkanalizovaná činila v loňském roce 2 758 tis. m3, což je o 133 tis. m3 více než v roce

2005. Z toho je vidět, že se podařilo zastavit pokles spotřeby pitné vody a vody odkanalizované.

Druhou důležitou událostí je to, že bylo po dvou letech dokončeno IV. kolo navyšování základního ka-

pitálu o částku 81 959 tis. Kč. Dovolte mi, abych poděkoval všem obcím, které vložili svůj infrastrukturní

majetek do akciové společnosti za důvěru, kterou mají v naší společnost. Vážíme si toho a budeme se sna-

žit Vás svou činností nezklamat.

Poslední věcí, kterou bych zde chtěl zmínit, že končí funkční období členů představenstva a dozorčí ra-

dy, v této chvíli mi dovolte, abych poděkoval za práci, kterou pro a.s. vykonali.

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem starostům, zastupitelům měst a obcí, kde provozujeme vo-

dovod a kanalizaci, členům představenstva a dozorčí rady a v neposlední řadě všem spolupracovníkům, za-

městnancům za aktivní práci při činnosti a rozvoji a.s.

Předseda představenstva, a.s.

Ing. Miloš Petera

Vážené dámy a pánové, Vážení akcionáři,

1



Zpráva představenstva

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

základním posláním akciové společnosti je zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod a také

výstavba nových vodohospodářských zařízení. To jsou činnosti, kterými se naše společnost v minulém roce

zabývala a výsledky hospodaření Vám dnes předkládáme ke schválení.

Hospodaření společnosti je projednáváno jedenkrát měsíčně na pravidelných poradách představen-

stva za účasti předsedy dozorčí rady. Je hodnoceno skutečné hospodaření oproti plánu, který je schvalován

na společném zasedání představenstva a dozorčí rady. Na tomto zasedání je mimo jiné schvalována cena

pitné vody a vody odkanalizované.

Pro rok 2007 je vyhlášena cena bez DPH:

Vodné: 28,52 Kč  Stočné: 29,36 Kč

což je oproti roku 2006 nárůst u vody pitné o 4%. Cena vody odpadní se pro rok 2007 nezměnila. Zde bych

chtěl připomenout, že na základě rozhodnutí představenstva je cena vody odkanalizované pro obyvatelstvo

dotována z jiných činností a tudíž byla pro rok 2007 vyhlášená 23,33 Kč.

V roce 2006 jsme ekonomické ukazatele splnili a čistý hospodářský výsledek činí 5 619 tis. Kč, ze-

jména díky výkonům stavomontáže a snížení ztrát na úseku pitné vody.

Nyní mi dovolte, abych se zabýval podrobněji některými oblastmi v naší činnosti:

Po dvouletém úsilí se nám podařilo v roce 2006 navýšit základní kapitál formou vložení nepeněžitého

vkladu infrastrukturního majetku měst a obcí o částku 81 959 tis. Kč. Svůj majetek vložily: obce Bobnice,

Hradčany, Jabkenice, Kněžice, Kounice, Krchleby, Křinec, Opočnice, Sloveč, Stará Lysá, Třebestovice,

Všechlapy, Zvěřínek a města Městec Králové, Nymburk a Sadská.

V současné době činí základní kapitál naší společnosti 610 519 tis. Kč. V tomto trendu navyšování

chceme pokračovat i nadále, protože navyšování základního kapitálu je v souladu se schválenou dlouhodo-

bou strategií společnosti. V roce 2006 bylo na zasedání představenstva naší společnosti rozhodnuto, že pro-

běhne V. kolo navyšování a to o infrastrukturní majetek obcí Oskořínek a Budiměřice. Na dnešní valné hro-

madě bychom měli schválit toto navyšování.

Pro informaci uvádím, že a.s. provozuje vodohospodářský majetek na základě smlouvy o výpůjčce v ob-

cích Milovice, Straky, Nymburk, Vlkov pod Oškobrhem, Krchleby, Chroustov, Pátek, Mcely, Žehuň,

Chleby-Draho, Sokoleč, Pňov-Předhrádí, Oseček, Klipec, Vestec, Kovanice, Záhornice, Všechlapy, Opočnice,

Žitovlice, Mcely, Kamenné Zboží, Činěves, Velenice a Sadská. Na základě nájemních smluv provozujeme

čistírny odpadních vod v Poděbradech, v Nymburce a v Městci Králové.

Na úseku výroby a dodávky pitné vody v roce 2006 bylo dodáno odběratelům celkem 2 252 tis. m3 vo-

dy, z toho obyvatelstvu 1 316 tis. m3 a ostatním 936 tis. m3, což představuje oproti roku 2005 nárůst o 55

tis.m3. Toto mírné zvýšení je způsobeno tím, že jsme začali provozovat nová vodohospodářská zařízení.

Jedná se o skupinový vodovod Nymburk - Chotuc, který byl uveden do provozu v prosinci 2005. Zásobování

pitnou vodou je zajišťováno hlavně z centrální úpravny vody v Poděbradech, odkud je zásobována pitnou

vodou převážná část našeho okresu. V současné době zásobujeme 45 354 obyvatel.

Na úseku odvádění a čištění odpadních vod jsme v roce 2006 odkanalizovali 2 777 tis. m3, což před-

stavuje oproti roku 2005 nárůst o 152 tis. m3. Je nutno říct, že v množství vody odvedené probíhá setrvalý

Vážení akcionáři, Vážení obchodní přátelé,

2



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

3

stav v počtu m3 na jednoho obyvatele a nárůst oproti roku 2005 je způsoben odběrnými místy v nových lo-

kalitách. Jedná se hlavně o vodohospodářské dílo Svazek obcí Jižní Polabí.

Důležitá investiční akce, která proběhla za přispění naší akciové společnosti, byla intenzifikace čis-

tírny odpadních vod v Nymburce. Náklad na zhotovení díla převyšoval 60 mil. Kč a zaměstnanci naší spo-

lečnosti zajišťovali bezplatnou  inženýrskou činnost. Investorem této akce bylo město Nymburk. V roce

2006 jsme za pomoci grantu ze Středočeského kraje zrekonstruovali čistírnu odpadních vod v Rožďalovicích

celkovým nákladem 3 598 tis. Kč. Pro Vaši informaci uvádím, že v současné době provozujeme 18 čistíren

odpadních vod.

Dále jsme se podíleli a podílíme na technickém řízení provozu čistírny odpadních vod a kanalizace

v obci Činěves.

Mimo dodávky pitné a odvádění odpadní vody a.s. provozuje středisko oprav a investic, které zajišťu-

je akce menšího rázu, jako jsou opravy a havárie uvnitř společnosti, tak i rozsáhlejší akce, které tvořily

hlavní náplň činnosti tohoto střediska.

Mezi tyto akce lze zařadit výstavbu kanalizačních řadů ve městě Sadská, rekonstrukci vodovodního

řadu v obci Opočnice, rozšíření vodovodních řadů v obcích Všechlapy, Žitovlice a Mcely. Naši pracovníci se

podíleli na výstavbě skupinového vodovodu Nymburk - Kostomlátky - Doubrava - Kostomlaty vybudová-

ním přiváděcího řadu do obce Kostomlátky a kompletní zasíťování distribučními řady ve výše zmiňované

obci. Stavebně montážní práce střediska, na výstavbě tohoto skupinového vodovodu, pokračují i v roce 2007

výstavbou distribučních řadů v obci Kostomlaty.

Středisko oprav a investic při své stavebně montážní činnosti  uplatňuje již od roku 2003 systém ří-

zení jakosti ISO 9001 a ISO 14 001. Po třech letech úspěšného zavedení a uplatňování byl celý systém v ro-

ce 2006 podroben zevrubné kontrole a provedený reaudit potvrdil, že zavedený systém je funkční a je za-

jištěna trvalá vhodnost, adekvátnost a účinnost.

I na letošní rok 2007 má stavebně montážní středisko vytčeny jasné cíle a úkoly, kterých se musí ús-

pěšně zhostit, využít při tom profesní potenciál a zkušeností svých pracovníků a plně využít moderní me-

chanizační prostředky, kterými je středisko vybaveno.

Další činností, kterou se intenzívně zabýváme je pokračování v digitalizaci vodovodní a kanalizační

sítě.  V současné době je digitálně zpracováno cca 50% vodohospodářských zařízení.

Také zajišťujeme pro vlastní potřeby i pro odběratele prohlídky kamerovým systémem na podvozku

Mercedes, který jsme zakoupili v roce 2005.

Na úseku personální práce bych chtěl připomenout, že k 1. 1. 2006 bylo v a.s. zaměstnáno 126 a k 31.

12. 2006 118 pracovníků. Došlo k poklesu, protože vedení a.s. provedlo reorganizaci s cílem zvýšit produk-

tivitu práce a zlepšit využití pracovní doby. Pracovní kádr ve společnosti je stabilizovaný a zaměstnanci,

kteří odcházejí jsou pouze ti, kteří dovršili důchodový věk. Ve stabilizaci pracovníků chceme pokračovat

s cílem zlepšovat jejich kvalitu. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům představenstva, dozorčí rady, akcionářům, spolupracov-

níkům a obchodním partnerům za bezvadnou spolupráci.

Ing. Miloš Petera

předseda představenstva a ředitel a.s.



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

4

Firma: Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s.

IČO : 46357009

DIČ : CZ46357009

Vznik společnosti: 1. 1. 1994

Sídlo společnosti: Bobnická 712, Nymburk 288 21

Právní forma: akciová společnost

Spisová značka: zapsáno Městským soudem Praha v obchodním rejstříku oddíl B,

vložka 2381

Předmět podnikání:

-  výroba cementového zboží

-  revize a zkoušky tlakových nádob

-  revizní zkoušky provozní způsobilosti zdvihacího zařízení

-  revize elektrických zařízení

-  laboratorní činnost v oboru vodovodu a kanalizací

-  poradenská činnost v oboru vodovodu a kanalizací

-  poskytování služeb - ubytovací činnost v rekreačním objektu

-  ostatní činnost - práce zemními stroji

-  automatizované zpracování dat

-  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

-  projektová činnost ve výstavbě

-  provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich odstraňování

-  silniční motorová doprava nákladní

-  provozování vodovodů a kanalizací

-  ostatní činnost - práce autojeřábem

-  podnikání v oblasti nakládání s ostatními a zvláštními odpady (vyjma činností příl.č.3 

zák.č. 455/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

Základní kapitál: 610 519 000,- Kč

Osoby podílející se více jak 20% na základním kapitálu účetní jednotky

-  Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců, Nymburk 288 16 - 24,18%

-  Město Poděbrady, Náměstí Jiřího 20/I, Poděbrady 290 31 - 18,24 %

1. Popis účetní jednotky



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

5

A. Základní kapitál

Při založení a.s. činil základní kapitál 356 590 000,- Kč

V uplynulých obdobích došlo k těmto změnám:

● I. navýšení základního kapitálu
- usnesením představenstva ze dne 6. 10. 1998 na základě zmocnění valné hromady ze dne

22. 5. 1997 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. o částku 40 417 000,- Kč nepe-

něžitým vkladem infrastrukturního majetku

● II. navýšení základního kapitálu
- usnesením valné hromady z 8. 7. 1999 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. ne-

peněžitým vkladem infrastrukturního majetku o částku 70 155 000,- Kč

● III. navýšení základního kapitálu
- usnesením valné hromady z 25.5.2000 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s. ne-

peněžitým vkladem infrastrukturního majetku o částku 61 398 000,- Kč

● IV. navýšení základního kapitálu
- usnesením valné hromady z 20. 5. 2004 bylo rozhodnuto o zvýšení základního kapitálu a.s.

nepeněžitým vkladem infrastrukturního majetku o částku 81 959 000,- Kč.

Do obchodního rejstříku bylo zapsáno: v roce 2000 = 101 815 000,- Kč (I. a III. navýšení)

v roce 2001 = 70 155 000,- Kč (II. navýšení)

v roce 2006 = 81 959 000,- Kč (IV. navýšení)

Stav základního kapitáli: k 31. 12. 2000 = 458 405 000,- Kč

k 31. 12. 2001 = 528 560 000,- Kč

k 31. 12. 2002 = 528 560 000,- Kč

k 31. 12. 2003 = 528 560 000,- Kč

k 31. 12. 2004 = 528 560 000,- Kč

k 31. 12. 2005 = 528 560 000,- Kč

k 31. 12. 2006 = 610 519 000,- Kč

B. Členové představenstva
(Složení k 31. 12. 2006)

Předseda - ing. Miloš Petera, ředitel VaK Nymburk, a.s.

1.místopředseda - Pavel Novák, místostarosta Města Nymburk

2.místopředseda - Ladislav Vomáčko, soukromý podnikatel, poslanec parlamentu ČR

Člen - Vladimír Janoušek, starosta obce Bobnice

Člen - Miloslav Müller, ředitel Ústavu sociální péče Milovice

Člen - Oldřich Šamša, soukromý podnikatel

Způsob jednání za společnost:
Za společnost jedná představenstvo, a to buď společně všichni členové představenstva, a nebo sa-

mostatně předseda představenstva, nebo místopředseda představenstva spolu s jedním členem

představenstva. Za společnost podepisují buď všichni členové představenstva společně, nebo sa-

mostatně předseda nebo místopředseda a jeden člen představenstva, a to tak, že k obchodnímu

jménu společně připojí svůj podpis.



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

6

C. Členové dozorčí rady a.s.

(Složení k 31. 12. 2006)

Předseda - Josef Hlaváček, člen Zemědělského družstva Stratov

Člen - ing. Josef Borecký, zvolen za zaměstnance společnosti dle Stanov a.s.

Člen - Jiří Jeník, místostarosta Města Sadská

Člen - Ladislav Nermuť, soukromý podnikatel

Člen - Antonín Rufer, stomatolog, soukromá praxe

Člen - Jiří Svoboda, zvolen za zaměstnance společnosti dle Stanov a.s.

2) Popis organizační struktury a.s.

středisko 10 - Vedení společnosti, sekretariát, ekonomický, výrobní a technický útvar

sídlo - Bobnická ul. 712, Nymburk 288 21

telefon - 325 513 243 - 4, 325 515 961 - 3

středisko 20 - Úpravna vody

sídlo - Palackého ul., Poděbrady 290 01

telefon - 325 612 376, 602 422 387

vedoucí střediska - p. Josef Jiřičný

středisko 25 - Dispečink - nepřetržitý provoz - OHLAŠOVNA PORUCH

sídlo - Bobnická 712, Nymburk 288 21

telefon - 325 513 804, 602 422 458

vedoucí střediska - p. Josef Jiřičný

středisko 28 - ČOV Poděbrady

sídlo - Husova ul., Poděbrady 290 01

telefon - 325 630 111, 602 485 794

vedoucí střediska - p. Leoš Brzák

středisko 29 - ČOV Nymburk

sídlo - Pražská ul., Nymburk 288 00

telefon - 325 512 395, 602 485 770

vedoucí střediska - p. Bohuslav Časar

středisko 30 - Provoz Nymburk

sídlo - Bobnická ul. 712, Nymburk 288 21

telefon - 325 513 243 - 4, 325 515 961 - 3, 602 485 770

vedoucí střediska - p. Bohuslav Časar

středisko 40 - Provoz Poděbrady

sídlo - Husova ul., Poděbrady 290 01

telefon - 325 630 012, 602 485 794

vedoucí střediska - p. Leoš Brzák

středisko 45 - Provoz Městec Králové

sídlo - ČOV Městec Králové

telefon - 325 643 662, 602 485 793

vedoucí střediska - p. Jiří Svoboda



7

středisko 50 - Provoz Milovice

sídlo - ČOV Benátecká Vrutice

telefon - 325 575 890, 602 621 406

vedoucí střediska - p. Milan Přerovský

Středisko 60 - Středisko oprav a investic

sídlo - Bobnická 712, Nymburk 288 21

telefon: 325 513 243 - 4, 325 515 961 - 3, 602 281 692

vedoucí střediska: p. Michael Klaban

3) Organizační schéma společnosti

¤editel společnosti

Sekretariát
Výrobní 

námûstek
- manažer EMS

Dispečink

Energie
a bezpečnost

práce

Vodohospodáfi

Provozy
20-50

Technický
námûstek

- manažer jakosti

Investice-PZP

Technicko -
provozní
činnost

Stfiedisko oprav
a investic

Ekonomický
námûstek

Plánování
Financování

Ceny

Obchodní
oddûlení -
Fakturace

Oddûlení
Personální

Oddûlení
Účetnictví

Oddûlení
Mzdové

Oddûlení
Zásobování

Hospodáfiská 
Správa

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.



8

4) Zaměstnanci
4.1. Počet zaměstnanců:

Průměrný (přepočtený) počet zaměstnanců za rok 2006: 115
z toho řídící pracovníci: 10  (za řídící pracovníky se považují ředitel společnosti, 

jeho náměstci a vedoucí středisek) 
Statutární orgány 6
Dozorčí orgány 6

4.2. Půjčky zaměstnanců vyplácené ze sociální fondu:
Celková výše sociálního fondu k vyplácení půjček: 707 744,- Kč
Zbývá doplatit zaměstnanci k 31. 12. 2006: 514 000,- Kč

4.3. Vztahy členů statutárních orgánů a řídících pracovníků k účetní jednotce:
Členové představenstva, dozorčí rady a řídící pracovníci nemají vůči společnosti žádné po-
hledávky ani závazky

5) Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování

5.1. Použité účetní metody mající významný vliv pro posouzení situace společnosti
a jejich změny:
Společnost vydala vnitřní předpis - směrnice - pro vedení účetnictví. Metodika, účtový roz-
vrh, postupy účtování a vnitřní směrnice byly v průběhu roku přizpůsobovány novelám zá-
konů a opatření Ministerstva financí. V roce 2006 společnost účtovala podle vyhlášky MF ČR
č. 500/2002 Sb. a českých účetních standardů pro podnikatele. 

5.2. Ocenění:
V roce 2000 - 2006 nedošlo ke změnám ocenění

5.2.1. Způsob oceňování nakoupených zásob:
Zásoby materiálu a zboží byly účtovány dle způsobu A.
Nakoupené zásoby se oceňují pořizovací cenou a náklady související s pořízením materiálu
se zahrnují do evidenční ceny.

5.2.2. Způsob oceňování zásob vytvořených ve vlastní režii:
Materiál pořízený ve vlastní režii se oceňuje ve vlastních nákladech.

5.2.3. Způsob oceňování hmotného a nehmotného investičního majetku vytvořeného
vlastní činností:
Investice vytvořené ve vlastní režii se oceňují ve vlastních nákladech.

5.3. Odložená daň:
Stav odloženého daňového závazku k 1. 1. 2006 činil 18.976.800,- Kč. 
Pro výpočet odložené daně bylo použito 24% sazby daně z příjmu právnických osob.
Stav odloženého daňového závazku k 31. 12. 2006 činí 20.306.160,- Kč.

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.



9

5.4. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně
v průběhu účetního období:
Reprodukční cena u majetku byla použita v roce 2002-2006 u ukončených leasingových
smluv na vozidla. Tato cena byla stanovena ve výši pořizovací ceny ukončených leasingových
smluv. Tento majetek byl zařazen jako 100% odepsaný tj. pořizovací cena (účty 02) = opráv-
ky (účty 08). V reprodukční ceně byl dále zařazen objekt KPS Milovice, který chyběl v ma-
jetkové evidenci, přestože a.s. je vlastníkem.

5.5. Způsob stanovení odpisových plánů a použité metody pro účetní odpisy:
Odpisový plán pro dlouhodobý hmotný a nehmotný investiční majetek je vydán formou se-
stavy z počítače a je odvozen z předpokládané doby užívání jednotlivého majetku. Účetní od-
pisy jsou účtovány měsíčně.
Účetní odepisování začíná v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byl majetek zařazen do
užívání.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek se 100% odepisuje při výdeji do používání a je veden
v OTE.

6) Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

6.1. Významné položky rozvahy nebo výkazu zisků a ztrát

A. Přijaté dotace, půjčky, úvěry

1. Milovice - VDJ Lišky

Cena díla celkem 14 969 998,- Kč. Dílo bylo dokončeno v roce 1999.

Použité finanční prostředky : - vlastní zdroje 4.687.644,- Kč

- půjčka od MZ ČR  5.522.354,- Kč

- dotace od MZ ČR       4.760.000,- Kč

v roce 2006 splaceno - 543.000,- Kč, k 31. 12. 2006 zbývá doplatit  1.086.354,- Kč (půjčku bude

a.s. splácet v 1999 - 2008)

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Daňové odpisy Účetní odpisyMajetek
zařazený

v odpisové
skupině

2005-2006 2004 2001-2003 2000 2005-2006 2004 2001-2003 2000

1

1a

2

3

4

5

6

3 roky

4 roky

5 let

10 let

20 let

30 let

50 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

50 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

4 roky

6 let

12 let

20 let

30 let

4 roky

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

70 let

4 roky

8 let

15 let

30 let

45 let



10

2. ČOV Benátecká Vrutice

Cena díla celkem 44.489.107,- Kč. Dílo bylo dokončeno a uvedeno do zkušebního provozu

12/2000. Dne 4. 2. 2002 uvedeno do trvalého provozu. Dne 28. 2. 2002 zařazeno do dlouhodo-

bého investičního majetku v hodnotě 32.797.807,- Kč

Použité finanční prostředky : - vlastní zdroje 13.312.807,- Kč

- půjčka od SFŽP 19.485.000,- Kč

- dotace                        11.691.300,- Kč

v roce 2006 splaceno - 3.885.000,- Kč, úroky 72.676,- Kč, k 31. 12. 2006 půjčka doplacena

3. Milovice - výtlačný kanalizační řad

Cena díla celkem 3.962.415,- Kč. Dílo bylo dokončeno a uvedeno do zkušebního provozu k 31.

12. 2000, 31. 12. 2001 zařazeno do dlouhodobého investičního majetku.

Použité finanční prostředky : - vlastní zdroje 1.853.415,- Kč

- půjčka od SFŽP            2.109.000,- Kč

v roce 2005 splaceno - půjčka 413.000,- Kč, úroky 17.782,- Kč, k 31.12. 2005 půjčka doplacena

4. Vodovod Nymburk - Bobnice

Cena díla celkem 18.541.865,- Kč. Dílo uvedeno do zkušebního provozu v 8/2001. Zařazeno do

evidence dlouhodobého hmotného majetku v 12/2003 - po uzavření smluv na věcná břemena,

náklady s tímto spojené zhodnotily akci.

Použité finanční prostředky : - vlastní zdroje 6.892.865,- Kč

- půjčka od MZ ČR 4.992.000,- Kč

- dotace od MZ ČR          6.657.000,- Kč

v roce 2006 splaceno - půjčka 499.200,- Kč, k 31.12.2006 zbývá doplatit 2.496.200,- Kč (půjčku

bude a.s. splácet v 2002-2011)

5. Rekonstrukce aerace - ÚV Poděbrady

Cena díla celkem 1.793.080,- Kč. Dílo bylo dokončeno v 9/2002, zařazeno do dlouhodobého

hmotného majetku v 5/2003 po definitivním přiznání dotace Mze ČR.

Použité finanční prostředky : - vlastní zdroje 1.133.080,- Kč

- dotace od Mze ČR 660.000,- Kč

6. Tlaková kanalizace Nymburk-Drahelice

Na akci se a.s. podílela dle smlouvy o sdružení finančních prostředků 50% vlastních zdrojů a

úhradou půjčky poskytnutou od SFŽP ČR. Příjemcem půjčky bylo Město Nymburk. Dílo bylo

dokončeno v 5/2002. Podíl připadající a.s. ve výši 3.915.381,- Kč byl zařazen do evidence hmot-

ného investičního majetku k 31. 7. 2002. Splátku půjčky ve výši 3.649.800,- Kč a.s. splácí od

roku 2002 do roku 2006.

V roce 2006 splaceno - 721.800,- Kč, úroky - 8.946,- Kč, k 31. 12. 2006 půjčka doplacena

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.



11

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

7. V roce 2004 byla dokončena výstavba skupinového vodovodu Sadská-Třebestovice-Poříčany. 

Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo byla 46.199.874,-Kč. Do evidence hmot. investičního

majetku byl zařazen v 1/2005 po celkovém přiznání dotace od MZe.

Stavební práce byly kryty :

-  z vlastních zdrojů 11.550.000,- Kč

-  z dotace 6.929.874,- Kč

-  z úvěru                     27.720.000,- Kč

Úvěr bude splácen v letech 2006 - 2018.

Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo a 2/3 úvěru je poskytována půjčka obcemi. Tato půjčka mů-

že být vyrovnána nejdříve v roce 2020, jak stanoví pravidla Mze pro poskytnutí dotace.

K 31. 12. 2006 poskytnuta půjčka ve výši:

Půjčka od Města Sadská  1.672.697,- Kč

Půjčka od Obce Třebestovice  4.731.069,- Kč

Půjčka od Obce Poříčany               6.624.591,- Kč

Celkem  13.028.357,- Kč

8. V roce 2005 dokončena výstavba skupinového vodovodu Nymburk-Chotuc.

Cena stavebních prací dle smlouvy o dílo byla 198.854.469,-Kč. Do evidence hmot. investiční-

ho majetku bude zařazen po zapsání Katastrálním úřadem.

Stavební práce byly kryty :

-  z vlastních zdrojů  39.771.469,- Kč

-  z dotace 39.771.000,- Kč

-  z úvěru                     119.312.000,- Kč

Úvěr bude splácen v letech 2006-2018.

Na vlastní zdroje ze smlouvy o dílo a 2/3 úvěru je poskytována půjčka obcemi. Tato půjčka mů-

že být vyrovnána nejdříve v roce 2020, jak stanoví pravidla Mze pro poskytnutí dotace.

K 31. 12. 2006 poskytnuta půjčka ve výši:

Půjčka od Obce Hrubý Jeseník 2.481.476,- Kč

Půjčka od Obce Chleby  1.764.612,- Kč

Půjčka od Obce Jíkev  3.947.276,- Kč

Půjčka od Obce Křinec  11.592.598,- Kč

Půjčka od Obce Mcely  2.840.875,- Kč

Půjčka od Obce Oskořínek  4.447.775,- Kč

Půjčka od Obce Rožďalovice  12.084.571,- Kč

Půjčka od Obce Vestec  1.511.582,- Kč

Půjčka od Obce Žitovlice  2.156.080,- Kč

Půjčka od Obce Všechlapy            3.096.049,- Kč

Celkem  45.922.894,- Kč



12

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

B. Akciová společnost peněžitým vkladem 1.000.000,- Kč

v roce 2001 vstoupila kapitálově do společnosti KAPKA spol. s r.o., v níž má podíl nepřesa-

hující 20%.

KAPKA spol. s r.o., Bylany 85, Kutná Hora 284 01, IČO : 62967983

C. ISO 9001 - systém managementu jakosti

ISO 14001 - systém evironmentálního managementu (EMS - vliv na životním prostředí)

Dne 28. 3. 2003 proběhl v naší společnosti audit pod vedením auditorů ze společnosti STAV-

CERT Praha spol. s r.o. Audit dopadl úspěšně a dne 9. 4. 2003 byly vystaveny Certifikáty

prokazující, že dokumentovaný systém je funkční a je zajištěna trvalá vhodnost, adekvátnost

a účinnost tohoto systému. Použití a uplatňování tohoto systému v naší společnosti by mělo

poskytnout ucelenější a vyrovnanější pohled na provozované činnosti. Získané certifikáty mi-

mo jiné poslouží jako reference mezi naší společností a potencionálním klientem a bude jistě

kladně hodnocena při účasti a.s. na výběrovém řízení. Dne 2. 9. 2004 proběhl úspěšně dozo-

rový kontrolní audit, který potvrdil oprávnění naší společnosti k používání ISO 9001, 14001.

D. Vlastní akcie

Dne 26. 6. 2003 byla uzavřena smlouva o bezúplatném převodu 3 628 ks akcií společnosti

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. ISIN CZ 0009063566. Jedná se o zaknihované akcie

znějící na  jméno s jmenovitou hodnotou 1 000,- Kč a s omezenou převoditelností. Smlouvu

uzavřelo Město Lysá nad Labem jako dárce a společnost Vodovody a kanalizace Nymburk,

a.s. jako obdarovaný. Středisko cenných papírů převod uskutečnilo dne 29. 7. 2003. 

Dne 20. 5. 2004 na valné hromadě a.s. byla odsouhlasena kupní smlouva mezi VaK, a.s. a

Městem Nymburk na odprodej 3 628 ks akcií v dosavadním držení a.s. Dne 4. 6. 2004 byla

podána žádost k převodu na SCP, na jejímž základě došlo k převodu. Akciová společnost již

nemá v držení žádné vlastní akcie. 

E. Dražba akcií

Valná hromada dne 20. 5. 2004 schválila změnu podoby akcií ze zaknihovaných na listinné.

Veškeré práce s výměnou spojené zabezpečovala firma Centin-Centrum hospodářských in-

formací, a.s. Nevyzvednuté listinné akcie v počtu 8 192 ks měly být dne 13. 12. 2005 v sou-

ladu s § 214, odst. 4 zákona č. 513/91 Sb. předmětem nedobrovolné dražby, kterou zajišťova-

la společnost GAUDEA a.s. Od vyhlášení dražby do 13. 12. 2005 8.00 hod si vlastníci převzali

ještě 1 776 kusů akcií. Draženo bylo zbývajících 6 416 kusů. Čistý výtěžek dražby byl v roce

2006 rozesílán původním vlastníkům akcií. Zůstatek výtěžku dražby, který se nepodařilo

předat bývalým majitelům akcií, vede a.s. na samostatném účtu a jeho výše k 31. 12. 2006

činí 157.857,50 Kč. 



13

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

7) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

7.1. Rozpis na hlavní skupiny (třídy) samostatných movitých věcí: (v tis. Kč)

Skupina Pořizovací cena - roky               Oprávky - roky              Zůstatková cena - roky

2006      2005       2004          2006      2005     2004        2006       2005       2004 

Stroje, přístroje 77.306 75.376     72.356        63.816   62.944  59.110      13.490   12.432   13.246 

Dopravní prostředky     47.434 39.091    37.877        46.105   37.010  35.431        1.329     2.081     2.446 

Nástroje a zařízení 2.082      2.128       2.128          1.595    1.551     1.462           487       577        666  

Celkem  126.822   116.595   112.361      111.516 101.505   96.003      15.306   15.090   16.358

7.2. Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku: (v tis. Kč)

Skupina Pořizovací cena - roky               Oprávky - roky           Zůstatková cena - roky

2006     2005     2004           2006      2005     2004           2006    2005    2004

Zřizovací výdaje –          –           –                 –           –           –                –         –           –

Nehm.výsl.výzk.čin. 2.077    2.077    2.077           2.077    2.015     1.865                –        62      212

Software 833       833       772             636       547        646              197     286      126

Ocenitelná práva 214       214       214             161       107          54               53      107      160

Jiný dl.neh.in.majetek –          –           –                 –          –            –                –         –           –

Nedokončený dl. neh. maj.  –          –           –                 –          –            –                –         –           –

Poskytnuté zálohy –          –           –                 –          –            –                –         –           –

Celkem 3.124    3.124    3.063           2.874     2.669     2.565            250      455      498

7.3. Přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku: (v tis. Kč)

Pořizovací cena

Pořizovací
cena

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k
31. 12. 04

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 06

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2077

0

0

0

2077

0

0

0

2077

772

210

0

149

833

0

0

0

833

214

0

0

0

214

0

0

0

214

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



7.4. Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku: (v tis. Kč)

Pořizovací cena

Pořizovací
cena Pozemky Trvalé

porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k
31. 12. 04

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 06

24780

148

0

0

24928

21

0

1836

23113

1

0

0

0

1

0

0

0

1

806279

41475

0

83

847671

72154

0

0

919825

72356

3652

0

632

75376

2959

0

1029

77306

37877

1769

0

555

39091

8813

0

470

47434

2128

0

0

0

2128

0

0

46

2082

5159

1045

0

387

5817

0

0

880

4937

124304

124285

0

76827

171762

95895

0

76634

191023

595

2767

0

604

2758

2770

0

749

4779

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

14

Oprávky a opravné položky

Oprávky
a opravné
položky

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k
31. 12. 04

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 06

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1865

150

0

0

2015

62

0

0

2077

646

50

0

149

547

89

0

0

636

54

53

0

0

107

54

0

0

161

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zůstatková cena

Zůstatková
cena

Zřizovací
výdaje

Nehmot.
výsl. výzk.

činnosti
Software Ocenitelná

práva

Jiný 
dl. neh. in.

majetek

Nedokonč. 
dl. nehmotný

majetek

Poskytnuté
zálohy

Stav k 31.12.04

Stav k 31.12.05

Stav k 31.12.06

0

0

0

212

62

0

126

286

197

160

107

53

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

15

V roce 2006
do nákladů
(bez nultých

splátek)

Měsíčně
do nákladů

Konec
leasingu

Začátek
leasingu

PŘEDMĚT
LEASINGU

V roce 
2006

úhrada
s DPH

V dalších 
letech

k úhradě
s DPH

NBJ 50-27
transit

NBJ 50-28
transit

JCB

Kaiser
MAN - malý

3S3 4399
Ford
Connect
5S2 0938
Mercedes
s kamerou

Celkem

12. 9.
2002

12. 9.
2002

13. 11.
2002

13. 6.
2003

19. 12.
2003

2. 6. 
2005

4. 8.
2005

4. 8.
2005

1. 10.
2005

1. 5.
2006

19. 11.
2006

5. 5.
2008

14.824,63

14.824,63

30.843,40

211.708,10

12.091,66

116.126,90

–

–

–

1.058.540,50

133.008,26

1.393.522,80

2.585.071,56

–

–

–

1.291.419,50

87.779,67

1.658.292,-

3.037.491,17

–

–

–

–

–

2.349.247,-

2.349.247,-

8) Finanční pronájem:

Oprávky a opravné položky

Oprávky a
opravené
položky

Pozemky Trvalé
porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k
31. 12. 04

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k 
31. 12. 05

Přírůstky

Převody

Úbytky

Stav k
31. 12. 06

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

1

0

0

1

337226

16740

0

83

353883

18898

0

0

372781

59110

4466

0

632

62944

1900

0

1028

63816

35431

2134

0

555

37010

9564

0

469

46105

1462

89

0

0

1551

90

0

46

1595

1081

830

0

387

1524

962

0

880

1606

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Zůstatková cena

Zůstatková
cena Pozemky Trvalé

porost.

Budovy,
haly a
stavby

Samostatné movité věci

Stroje a
zařízení

Doprav.
prostřed.

Nástroje
a zaříz.

Jiný
hmotný
in. maj.

Nedokonč.
investice

Zálohy
na

DHM

Stav k 31.12.04

Stav k 31.12.05

Stav k 31.12.06

24780

24928

23113

1

0

0

469053

493788

547044

13246

12432

13490

2446

2081

1329

666

577

487

4078

4293

3331

124304

171762

191023

595

2758

4779



16

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

9) Pohledávky

Rozbor pohledávek z obchodního styku dle splatnosti

Termíny splatnosti  Rok 2006 (údaje v tis. Kč)

Brutto hodnota  Opravná položka    Netto hodnota 

Pohledávky před lhůtou splatnosti 25 589 –––– 25 589  

Po splatnosti od 0 do 3 měsíců  1 859 –––– 1 859

Po splatnosti od 3 do 6 měsíců  1 784 –––– 1 784

Po splatnosti od 6 do 12 měsíců 206 41 165

Po splatnosti od 12 do 18 měsíců 370 370

Po splatnosti nad 18 měsíců 580 580

Pohledávky za dlužníky v konkurzu 1 033 1 033

Celkem  31 421 2 024 29 397 

10) Základní kapitál

Valná hromada dne 20. 5. 2004 odsouhlasila přeměnu podoby akcií ze zaknihovaných na listinné.

Druh akcií  Počet Nomin. Celkem

(kusy) hodnota  (Kč) 

Na majitele 48.714 1.000 48.714.000,-  

Na jméno  561.804 1.000 561.804.000,-

Na jméno se zvláštními právy  1 1.000 1 000,-

převedena z Fondu nár. majetku

Celkem za druhy  610.519 1.000 610.519.000,-

11) Závazky

krátkodobé i dlouhodobé (údaje v tis. Kč)

Termíny splatnosti  Brutto hodnota

31. 12. 2006 31. 12. 2005 31. 12. 2004 

Závazky před lhůtou splatnosti 113 552 108 051 89 234  

Po splatnosti od 0 do 6 měsíců  0 0 0

Po splatnosti od 6 do 12 měsíců  0 0 0

Po splatnosti nad 12 měsíců 0 0 0

Celkem  113 552 108 051 89 234 



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

12) Majetek zatížený zástavním právem

(údaje v Kč) IČ=inventární číslo stp=stavební pozemek  pč=pozemkové číslo 

K výstavbě Skupinového vodovodu

Sadská - Třebestovice - Poříčany   výše nesp. úvěru k 31. 12. 2006       25.502.400,- Kč 

Zástavní smlouva č. 2002-1728 N pro ČMZRB. Hodnota zastavených nemovitostí včetně součás-

tí a příslušenství činí Kč 35.000.000, zjištěno podle Stanoviska k prověření hodnoty vypracované

společností B.I.R.T. CONSULTING, spol. s r.o., ze dne 13. 2. 2003, akceptovaného rozvojovou

bankou. A.s. neměla znalecké posudky k dispozici - výše odhadu je známá jen v celkové výši.

Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Babín - objekty i pozemky včetně součástí a příslušen-

ství souvisejících s provozem ÚV. 

Pozemek stp.2542 IČ:2760 zůstatková cena k 31.12.2006 2.400,-

Stavba na pozemku stp.2542 IČ:441 zůstatková cena k 31.12.2006 0,-

Pozemek stp.2543 IČ:2761 zůstatková cena k 31.12.2006 7.950,-

Stavba na pozemku stp.2543 IČ:1067 zůstatková cena k 31.12.2006 14.265,-

Pozemek stp.2544 IČ:2763 zůstatková cena k 31.12.2006 4.500,-

Stavba na pozemku stp.2544 IČ:1066 zůstatková cena k 31.12.2006 284.989,-

Pozemek stp.2545 IČ:2764 zůstatková cena k 31.12.2006 75.600,-

Stavba na pozemku stp.2545 IČ:1068 zůstatková cena k 31.12.2006 112.385,-

Pozemek stp.2546 IČ:2765 zůstatková cena k 31.12.2006 207.150,-

Stavba na pozemku stp.2546 IČ:1065 zůstatková cena k 31.12.2006 860.987,-

Pozemek stp.2547 IČ:2766 zůstatková cena k 31.12.2006 53.250,-

Stavba na pozemku stp.2547 IČ:1399 zůstatková cena k 31.12.2006 671.671,-

Pozemek stp.3172 IČ:3171 zůstatková cena k 31.12.2006  spol.částka u stp.3558

Stavba na pozemku stp.3172 IČ:1906 zůstatková cena k 31.12.2006 2.675.077,-

Pozemek stp.3558 IČ:3171 zůstatková cena k 31.12.2006 46.554,-

Stavba na pozemku stp.3558 IČ:2334 zůstatková cena k 31.12.2006 0,-

Pozemek pč.364/19 IČ:2768 zůstatková cena k 31.12.2006 705.150,-

Pozemek pč.364/23 IČ:3172 zůstatková cena k 31.12.2006 82.230,-

Pozemek pč.364/24 IČ:2778 zůstatková cena k 31.12.2006 737.100,-

Pozemek pč.364/26 IČ:2776 zůstatková cena k 31.12.2006 4.266,-

Celkem 6.545.524,-

K výstavbě Skupinového vodovodu

Nymburk - Chotuc výše nesp. úvěru k 31. 12. 2006 110.112.000,- Kč

Zástavní sml. č.2003-1569 N pro ČMZRB. Hodnota zastavených nemovitostí včetně součástí a pří-

slušenství činí Kč 60.000.000, zjištěno podle Stanoviska k prověření vhodnosti nemovitosti ke

zřízení zástavního práva a stanovení zajišťovací hodnoty, zpracovaného společností

B.I.R.T.Group,a.s. ze dne 24.11.2003, akceptovaného rozvojovou bankou. A.s. neměla znalecké

posudky k dispozici-výše odhadu je známá jen v celkové výši.

Předmětem této zástavní smlouvy je ÚV Poděbrady - objekty i pozemky včetně součástí a příslu-

šenství souvisejících s provozem ÚV. Tyto nemovitosti nejsou zatíženy jiným zástavním právem.

17



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Pozemky stp.3580/8-11 IČ:2864 zůstatková cena k 31.12.2006

Pozemky pč.3580/1,3-7 IČ:2864 zůstatková cena k 31.12.2006 12.993,-

Pozemky pč.3636/2-11,20-23,25-28,30-33

IČ:2863 zůstatková cena k 31.12.2006

Pozemky stp.3636/12-13,15-19,24,29

IČ:2863 zůstatková cena k 31.12.2006 49.485,-

Pozemky pč. 3581/1-5 IČ:3354 zůstatková cena k 31.12.2006 97.817,-

Pozemky pč.3582/1-4 IČ:3355 zůstatková cena k 31.12.2006 180.496,-

Pozemek pč.3990/3 IČ:3356 zůstatková cena k 31.12.2006 647,-

Stavební část ležící na

stp.3580/8-11 a 3636/12-13,15-19,24,29

IČ:2579 zůstatková cena k 31.12.2006 30.456.430,-

Technologické zařízení vedeno na IČ:

Čerpadlo KRZH IČ:2526 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Čerpadlo KRZH IČ:2527 zůstatková cena k 31.12.2006 0

ÚV - technolog.část IČ:2580 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Kompresor PKS 50-2 IČ:2626 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Dávk.čerpadlo 2 ks IČ:3100 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Čerpadlo META IČ:3139 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Dávkovací čerpadlo Mendos IČ:3158 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Magnet.úpravna vody IČ:3174 zůstatková cena k 31.12.2006 170,-

Magnet.úpravna vody IČ:3197 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Magnet.úpravna vody IČ:3210 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Míchací ústrojí IČ:3335 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Míchací ústrojí IČ:3378 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Magnet.indukční průtokoměr IČ:3507 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Magnet.indukční průtokoměr IČ:3519 zůstatková cena k 31.12.2006 0

Čerpadlo GRUNDFOS IČ:3579 zůstatková cena k 31.12.2006 159.659,-

Celkem 30.957.697,-

13) Závazky neuvedené v účetnictví, na které nebyla vytvořena rezerva

(údaje v Kč) 

Druh závazku  Částka

rok 2006-2001 rok  2000

Ručení KB za závazek

OÚ Budiměřice do 20. 12. 2010 

(smlouva o poskytnutí zajištění č. 019001670054) 6.257.000,—

Celkem 6.257.000,— 

18



Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

14) Soupis pronajatého majetku

Nejvýznamnější nájemní smlouvy :

ČOV Poděbrady - pronajímatel Město Poděbrady, roční nájemné 3 675 000,- Kč

od roku 2006 včetně, zvýšeno na 4.064.468,- Kč

ČOV, vodovodní a kanalizační řady v Nymburce 
- pronajímatel Město Nymburk, roční nájemné 6 100 000,- Kč

ČOV Městec Králové - pronajímatel Město Městec Králové, roční nájemné 456 416,- Kč

15) Přijaté dotace

19

Rok

2003

2004

2004

2004

2004

2005

2005

2005

2005

2005

2006

Poskytovatel dotace

Min. zemědělství ČR

Min. zemědělství ČR

Obec Kounice

Obec Hradčany

Min. zemědělství ČR

Min. zemědělství ČR

Obec Křinec

Město Městec
Králové

Obec Opolany

Středočeský kraj

Středočeský kraj

Celkem

Úděl dotace

Skupin. vodovod Sadská 
- Třebestovice - Poříčany

Skupin. vodovod Sadská 
- Třebestovice - Poříčany

Vodovodní řad A, B, D Kounice

Vodovodní řad Hradčany 
pro parcelizaci rod. domů

Skupinový vodovod Nymburk 
- Chotuc

Skupinový vodovod Nymburk 
- Chotuc

Kanalizace Křinec ulice Ke Štěpnici

Vodovodní řad k základní škole 
Městec Králové

Vodovodní řad Oškobrh

Intenzifikace ČOV Všechlapy

Intenzifikace ČOV Rožďalovice

Výše poskytnuté dotace
v Kč

2.000.000,-

4.929.874,-

620.000,-

100.000,-

12.500.000,-

27.271.000,-

367.392,-

74.000,-

2.500.000,-

1.500.000,-

1.500.000,-

53.362.266,-



20

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Zpráva dozorčí rady

Vážení akcionáři, dámy a pánové

v roce 2006 pracovala dozorčí rada ve složení: Josef Hlaváček, MUDr. Antonín Rufer, Jiří Jeník,

Ladislav Nermuť, ing. Josef Borecký a Jiří Svoboda.

Činnost dozorčí rady se řídila stanovami společnosti. Dozorčí rada byla seznámena s průběhem pro-

vedení navýšení základního kapitálu schváleného valnou hromadou ze dne 20.5.2004. Toto navýšení neby-

lo zapsáno do obchodního rejstříku na základě Usnesení Městského soudu v Praze ze dne 19.10.2004. Po

odstranění závad došlo k zapsání zvýšení základního kapitálu Usnesením Městského soudu v Praze ze dne

23.11.2006. Základní kapitál a.s. k 31.12.2006 činí 610 519 tis. Kč.

V průběhu roku 2006 byly dozorčí radě předkládány potřebné informace pro její činnost. Předseda do-

zorčí rady se zúčastňoval jednání představenstva akciové společnosti. Tímto byla zajištěna průběžná in-

formovanost o aktuálních úkolech společnosti, stavu hospodaření, přípravě a průběhu investičních akcí.

Dozorčí rada dále projednala plán hospodaření na rok 2007, plán oprav a investiční činnosti na rok 2007.

Dále bylo projednáno a schváleno zvýšení ceny vodného a stočného s platností od 1.1.2007.

Dozorčí rada konstatuje, že ve sledovaném období nezjistila porušení povinností členů představenstva

ani nedostatky v hospodaření společnosti.

V souladu se zněním stanov čl. 34 odst. 2 kontrolovala dozorčí rada plnění úkolů uložených valnou

hromadou společnosti, hospodářskou a finanční činnost společnosti, stav majetku, závazků a pohledávek,

roční účetní závěrku. Zároveň byla seznámena se zprávou auditora. Auditor ing. František Kurka  prove-

dl ověření účetních záznamů a dalších informací prokazujících údaje účetní závěrky.

Souhrnný výrok auditora zní: „Bez výhrad”.

Zpráva auditora ing. Františka Kurky je pro akcionáře uvedena jako samostatná část výroční zprávy

společnosti.

Na základě zjištění vyslovila dozorčí rada souhlas s roční účetní závěrkou za rok 2006, konstatuje, že

neshledala žádné nedostatky a doporučuje valné hromadě výsledek roční závěrky ke schválení.

Na závěr chci poděkovat všem členům dozorčí rady za jejich činnost v průběhu celého funkčního ob-

dobí. Děkuji i členům představenstva za spolupráci a přeji všem hodně zdraví a úspěchů v jejich životě.

Předseda dozorčí rady

Josef Hlaváček



21

Strategie naší společnosti vychází tak, jak již bylo řečeno v minulých letech z plánů, které má a.s.

zpracovány a které rozděluje do tří kategorií: na plány krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé.

Krátkodobé plány se nám daří naplňovat a já se zde zmíním o těch nejdůležitějších. Na úseku vodo-

vodu je nejdůležitějším aspektem kvalita vody a snižování ztrát v potrubí. V neposlední řadě se jedná o o-

chranu zdrojů pitné vody, kde provádíme pravidelnou údržbu vrtů, které jsou ve správě naší společnosti.

Na úseku kanalizace provádíme preventivní čištění kanalizačního potrubí, abychom co nejvíce mini-

malizovali poruchy v důsledku ucpání kanalizační sítě. Na čistírnách odpadních vod se zabýváme pravi-

delnými opravami a také kompletními rekonstrukcemi. V loňském roce byla provedena rekonstrukce čis-

tírny odpadních vod v obci Rožďalovice.

Ve střednědobém plánu se snažíme naplňovat koncepci společnosti provozování vodohospodářských

zařízení v celém okrese. Druhou oblastí z hlediska střednědobého plánování je monitoring kvality vodo-

vodní a kanalizační sítě. Zde provádíme prohlídky kamerovým vozem, který máme v majetku. Dále prová-

díme digitalizaci vodovodní a kanalizační sítě. V současné době máme zaměřeno cca 50% sítí. Na úseku sta-

vebněmontážní činnosti se řídíme normami 9001 a 14001, které jsme v loňském roce opět úspěšně zcertifi-

kovali.

Z hlediska dlouhodobého plánu je naší prioritou navyšování základního kapitálu formou nepeněžité-

ho vkladu obcí. Další prioritou je zachovat v rámci celé a.s. jednotnou cenu vodného a stočného. Tato stra-

tegie je výhodná zejména pro malé obce, kde by cena vodného a stočného byla příliš vysoká.

Dále bychom chtěli zlepšit využití mechanizace, kterou a.s. vlastní, ať se jedná o čistící vozy, kame-

rový vůz nebo stavební mechanizaci s cílem v daleko větší míře využívat tuto techniku pro cizí odběratele.

Z hlediska personálního budeme dále stabilizovat kádr pracovníků, kteří budou mít kladný vztah

k a.s., a kteří budou odvádět kvalitní a poctivou práci. 

Na závěr je nutno říci, že naší prioritou je poskytování kvalitních služeb ve všech oblastech naší čin-

nosti, aby na konci byl spokojený občan.

Ing. Miloš Petera

předseda představenstva a.s.

Strategie a cíle a.s.

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.



Účetní závěrka
Rozvaha k 31. 12. 2006 (v tis. Kč)

Pohledávky za upsaný vlastní kapitál

Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek 
Podílové cenné papíry a vklady
Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní finanční investice
Dlouhodobý majetek

Oběžná aktiva
Zásoby 
Dlouhodobé pohledávky 
Krátkodobé pohledávky 
Krátkodobý finanční majetek 
Oběžná aktiva 

Časové rozlišení

AKTIVA CELKEM 

Vlastní kapitál
Základní kapitál 
Kapitálové fondy 
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku
Výsledek hospodaření minulých let
Výsledek hospodaření běžného účetního období
Vlastní kapitál 

Cizí zdroje
Rezervy
Odložený daňový závazek (pohledávka) 
Ostatní rezervy
Dlouhodobé závazky
Krátkodobé závazky 
Bankovní úvěry a výpomoci

Cizí zdroje celkem 

Časové rozlišení 

PASIVA CELKEM 

81 959

498
639 169

0
1000

0
640 667

4 878
4 213

48 371
38 476
95 938

935

819 499

610 519
5 287

26 846
-4 310
4 125

642 467

0
16 167

420
46 951
26 116
87 220

176 874

158

819 499

81 959

455
712 619

0
1000

0
714 074

4 458
3 328

46 335
45 544
99 665

1 504

897 202

610 519
5 839

26 988
-4 310
2 343

641 379

0
18 977

420
60 612
28 462

147 032

255 503

320

897 202

0

250
784 596

0
844

0
785 690

4 641
9 635

40 595
51 373

106 244

1 052

892 986

610 519
4 946

26 348
-4 310
5 619

643 122

0
20 306

588
62 769
30 477

135 614

249 754

110

892 986

PASIVA 

AKTIVA (v tis. Kč) rok 2004 rok 2005 rok 2006

22

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.



Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2006
(v tis. Kč)

2004 2005 2006

Výkony 
Výkonová spotřeba 
Přidaná hodnota 
Osobní náklady 
Daně a poplatky 
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 
Zůstat. cena prodaného dlouhod. majetku a materiálu 
Změna stavu rezerz a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních nákladů příštích období
Ostatní provozní výnosy 
Ostatní provozní náklady 

Provozní

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Prodané cenné papíry a podíly
Výnosové úroky
Nákladové úroky
Ostatní finanční náklady 

Finanční výsledek hospodaření

Daň z příjmů za běžnou činnost

Výsledek hospodaření za běžnou činnost

Mimořádné náklady 
Mimořádné výnosy

Mimořádný výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření za účetní období 

151 139
82 204
68 935
38 405

472
20 695
3 344
1 260

-  224

208
6 700

+ 5 179

3 572
178
339
323

1 560 

+ 1 850

2 707

+ 4 322

194
- 3

- 197

+ 4 125

155 957
79 970
75 987
41 267

414
21 125
1 477
1 257

-  247

481
7 357

+ 6 772

0 
0

242
231

1 538 

- 1 527

2 810

+ 2 435

92
0

- 92

+ 2 343

169 873
90 547
79 326
39 156

631
22 767

637
594

375

271
9 715

+ 6 996

0 
0

272
82

132 

58

1 329

+ 5 725

106
0

- 106

+ 5 619

Auditor:

Za rok 2004 - 2006 provedl audit: Ing. František Kurka, auditor registrovaný Komorou auditorů ČR
oprávněný provádět auditorskou činnost dekretem č. 375 na adrese Nymburská 76, 290 01 Poděbrady VII.

23

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.



Peněžní tok 

P. Stav peněžních prostředků (PP) a ekvivalentů na začátku účetního období

PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním

A1. Úpravy o nepeněžní operace

A1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s vyj. zůst. ceny umoř. opr. pol. k majetku

A1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv

A1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv, vyúčt. do výnosů -, do nákladů + 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-)

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+), s vyj. kap., vyúčtované výnosové úroky (-)

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pr. kap.

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-) pu čas. rozl.

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-)

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního maj. nespadající do PP a ekv.

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimoř. položkami

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-)

A.4. Přijaté úroky (+)

A.5. Zaplacená daň za běžnou činnost a za doměrky za minulé období (-)

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimoř. úč. př. včetně daně z příjmů z mimoř. čin.

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+)

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ

C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na PP a ekv.

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na PP a ekv.

C.2.1. Zvýšení PP a ekv. z titulu zvýšení základního kapitálu (RF) (+)

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-)

C.2.3. Další vklady PP společníků a akcionářů

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+)

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-)

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zapl. srážkové daně (-)

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

F. Čisté zvýšení, popř. snížení pen. prostředků

R. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci období

45 544

7 054

24 106

23 605

375

0

0

-191

317

31 160

-96

-471

558

-183

0

31 064

-82

261

0

-90

0

31 153

-13 132

51

0

-13 081

-9 260

-2 983

0

0

0

0

-1 343

-1 640

-12 243

5 829

51 373

38 476

5 245

22 943

21 126

1 556

-185

0

-11

457

28 188

3 377

2 294

663

420

0

31 565

-231

241

155

-88

0

31 642

-94 475

312

0

-94 163

73 473

-3 884

0

0

0

0

-1 505

-2 379

69 589

7 068

45 544

37 481

7 029

16 272

20 864

828

-5 404

0

-16

0

23 301

14 819

7 792

6 417

610

0

38 120

-323

339

0

-197

0

37 939

-123 833

5 818

0

-118 015

84 754

-3 683

0

0

0

0

-1 569

-2 114

81 071

995

38 476

24

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Položka Text
Skutečnost v účetním období

2006 2005 2004



25

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.



26

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

Výpis z deníku Podniku veřejné potřeby Města Nymburka



Věková struktura

Struktura dle profese

27

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

nad 60 let 4 %

51 - 60 let 42 %
41 - 50 let 28 %

31 - 40 let 18 %

do 30 let 8 %

Roky odpracované u firmy

nad 20 let 20 %

11 - 20 let 20 %

6 - 10 let 28 %

2 - 5 let 28 %

do 1 roku 4 %

ostatní 6 %

elektrikář 5 %

montér V+K 52 %

stavební dělník 3 % THP 28 %

zámečník 6 %

Struktura vzdělání

vysokoškolské 3 %

ÚSO s maturitou 30 %

vyučen 63 %

základní 4 %



11000

10000

9000

8000

Počet odběrných míst - vodovodní síť

2002 2003 2004 2005 2006

7.925
8.239

8.903

10.212

10.727

●
●

●

●

●

12000

11000

10000

9000

Počet odběrných míst - kanalizační síť

2002 2003 2004 2005 2006

8.975
9.142

9.671

10.321

11.105

●
●

●

●

●

28

Výroční zpráva za rok 2006
Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s.

3000

2500

2000

Voda fakturovaná pitná (vývoj 2000 - 2006)

2000

2.529 2.617 2.481 2.531 2.519 2.625
2.777

2001 2002 2003 2004 2005 2006

● ●
● ● ● ●

●

2500

2000

1500

Voda fakturovaná odkanalizovaná (vývoj 2000 - 2006)

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

● ● ● ● ● ● ●
2.018 2.020 2.103 2.125 2.218 2.197 2.252


